Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

令和６年５月 14 日

農 林 水 産 部

報道関係者各位

農林水産省「消費者の部屋」における「さくらんぼ」の企画展示について

本県のさくらんぼと2025 年（令和７年）の「やまがたフルーツ150 周年」を県外にも広く

ＰＲしていくため、農林水産省「消費者の部屋」において、下記のとおり企画展示を行います。

つきましては、ぜひ取材くださるようお願いします。なお、展示期間中であっても担当者が

不在となる時間帯がありますので、取材対応が必要となる場合は事前に御連絡下さい。

記

１ 日  時  令和６年５月20日（月）～24日（金）10時から17時まで

        （ただし、20日は12時から17時まで、24日は10時から13時まで）

２ 場  所  農林水産省「消費者の部屋」

（東京都千代田区霞が関1-2-1 農林水産省北別館１階）

３ 展示内容  ・さくらんぼの歴史年表パネル

        ・県が育成したさくらんぼ品種の紹介

        ・「やまがた紅王」の実物大模型

        ・「やまがた紅王」の顔出しパネル

        ・大型モニターによる県産果実のＰＲ動画の上映ほか

４ そ の 他   山形県アンテナショップ「おいしい山形プラザ」が、さくらんぼの果実

や加工品等の物品販売を行います。（北別館玄関、各日11時30分から13

時まで）

   ※農林水産省「消費者の部屋」について

    「消費者が自主性をもって健全な消費生活を営むことができるようにするため、農林

畜水産物資に関する知意識の普及、農林水産施策に関する情報の提供等、消費者に対す

る啓発活動を推進する」ことを目的として設置（担当：農林水産省消費・安全局消費者

行政・食育課）

【問合せ先】

山形県農林水産部 園芸大国推進課

課長補佐（果樹振興担当） 伊藤 祐幸 Tel:023-630-2453

 [報道監] 農林水産部次長  髙橋 和博